
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO 
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N. 131 DEL 17/12/2025  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto  licenza annuale piattaforma digitale per 
organizzazione  riunioni e meeting in modalità online. CIG B9AC9F5173 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Economico-Finanziaria 
 

PREMESSO che sempre più frequentemente riunioni ed assemblee tra i vari uffici della Pubblica 
Amministrazione e/o operatori privati si tengono in modalità di videoconferenza al fine di 
ottimizzare  tempi e  costi; 
 
Dato atto, pertanto, che si rende necessario acquistare una licenza annuale per l’utilizzo di una 
piattaforma digitale al fine di organizzare riunioni e meeting in modalità online; 
 
DATO ATTO che la piattaforma GoTo Tecnologies Ireland Unlimited Company con sede in 
Dublino mette a disposizione il servizio Go To Meeting professional con un costo annuale di € 
129,00 + IVA 22%  
 
RAVVISATA la necessità di sottoscrivere l’abbonamento annuale di che trattasi; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della normativa 
vigente; 
 
-Dato atto che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai  sensi  dell’art.62,  comma  1,  
del  Dlgs  n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 
fornitura/servizio in oggetto; 
 
-Considerato che per la fornitura/servizio in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in 
quanto non è prevista l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione non si avvale 
della piattaforma di approvvigionamento digitale conforme al disposto dell’art. 25 del Dlgs 
n.36/2023 poiché trattasi  di importo inferiore ad  Euro 5.000,00 e che, pertanto, ai sensi dell’art.1 
comma 130 della legge di bilancio 2019 non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione per l’acquisto di beni e servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto il D.lgs 267/00; 
- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
- Visto lo Statuto comunale vigente; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare  integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. di sottoscrivere un abbonamento annuale al servizio GoTo Meeting Professional offerto da GoTo 
Tecnologies Ireland Unlimited Company con sede in Dublino – Irlanda al costo di €  129 + IVA 
22%; 
 
3. di impegnare a spesa complessiva di Euro 157,38 sul capitolo 910/99 (codice bilancio 1.11-
1.03.01.02) del bilancio di previsione 2025; 
 
4. di DARE ATTO che - in osservanza alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 
acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici, di lavori, servizi e forniture il 
codice identificativo gare (CIG) N. B9AC9F5173; 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio                                                                                                                     
F.to: Bacchetta Sara 
 
 
 
 
 

 
 

               
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Bognanco, lì 17/12/2025 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bacchetta Sara 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 18/12/2025 al 02/01/2026. 
 
Comune di Bognanco, lì 18/12/2025 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Sara Bacchetta 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ 
 
 Il Segretario Comunale 

Dott. Pierpaolo Nicolosi 
 


